## Объявление о защите диссертации на соискание ученой степени кандидата наук

Совет по защите диссертаций на соискание учёной степени кандидата наук, на соискание учёной степени доктора наук 21.2.014.04 на базе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения «Кубанский высшего образования государственный медицинский здравоохранения Министерства Российской Федерации университет» (ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России) (350063, г. Краснодар, ул. Митрофана Седина, д. 4; телефон (861) 262-50-18; адрес электронной почты: uchsovet@ksma.ru) объявляет о защите Бухтояровым Артемом Юрьевичем кандидатской диссертации на тему «Диагностика и миниинвазивное лечение при абдоминальных кровотечениях» по специальностям 3.1.9. Хирургия (медицинские науки), 3.1.1 Рентгенэндоваскулярная хирургия (медицинские науки).

Защита диссертации состоится 3 декабря 2024 года в 10.00 часов в зале заседаний ученого совета ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России (главный корпус,  $3^{\text{й}}$  этаж).

С диссертацией можно ознакомиться на официальном сайте ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России по ссылке: <a href="https://www.ksma.ru/wp-content/uploads/2024/09/Dissertaciya-Buhtoyarov-A.Ju.pdf">https://www.ksma.ru/wp-content/uploads/2024/09/Dissertaciya-Buhtoyarov-A.Ju.pdf</a>

Председатель диссертационного совета академик РАН, профессор В.А. Порханов.

Дата размещения объявления и автореферата диссертации на официальном сайте ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России 25 сентября 2024 года.